
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 19Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 014 DE 28 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 55/20.11. 2000, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor JOSÉ BITENCOURT PRAZERES, Cargo Comissionado, 
Matrícula nº 5946902-1, para responder pela Direção do 7ºCRS/SESPA, 
no período de 01/07/2019 a 05/07/2019, em virtude de viagem do Titular. 
Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 448702
PORTARIA Nº 015 DE 28 DE JUNHO DE 2019.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 55/20.11. 2000, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora ADRIANA DUARTE CUNHA, Cargo: Agente 
Administrativo, Matrícula nº 54191342-1, para responder pela Chefi a 
da Divisão Administrativa e Financeira do 7ºCRS/SESPA, no período de 
01/07/2019 a 05/07/2019, em virtude do Titular está respondendo pela 
Direção do 7º CRS/SESPA. Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 448704

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 0124 DE 26 DE JUNHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ANDRÉ AUGUSTO COUTINHO DA COSTA – Marinheiro Fluvial de Máqui-
nas/ Interlocutor VISAMB/7º CRS - Mat. 57206230/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783030000          0103000000              339033               400,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Muaná.
Ordenador: André João Brandão Quaresma.

Protocolo: 448699

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 123 DE 26 DE JUNHO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia  VALOR: R$ 1.147,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 28/06/2019 A 06/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
572062301 / ANDRE AUGUSTO COUTINHO DA COSTA / 762.593.582-53
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA A FIM DE AVERIGUAR AS EXECU-
ÇÕES DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL E SISTE-
MAS DE INFORMAÇÃO ENTRE ELES, SINAN, SIM, SINASC E SIVEP-DDA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 448698
PORTARIA N° 122 DE 26 DE JUNHO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia  VALOR: R$ 1.147,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 28/06/2019 A 06/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
572076011 / ANDERSON COSTA GOES / 410.557.132-04
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA A FIM DE AVERIGUAR AS EXECU-
ÇÕES DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SISTEMAS 
DE INFORMAÇÃO ENTRE ELES, SINAN, SIM, SINASC E SIVEP-DDA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 448697

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 125 de 20 de Maio de 2019/ Publicado no Diário Ofi cial 
n° 33883 de 29 de Maio de 2019.

Protocolo: 438586
Servidores:
Aldeína Barbosa Braz e Nara Lúcia Santos Ribeiro
Onde se lê
Período: 04/06/2019 a 06/06/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meia)
Leia-se
Período: 04/06/2019 a 06/06/2019 / N° de Diária: três meias diárias
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 448989
ERRATA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 126 de 20 de Maio de 2019/ Publicado no Diário Ofi cial 
n° 33883 de 29 de Maio de 2019.

Protocolo: 438588
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
Onde se lê
Período: 03/06/2019 a 05/06/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meia)
Leia-se
Período: 04/06/2019 a 06/06/2019 / N° de Diária: três meias diárias
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 448996

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 176 DE 12 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: REALIZAR A REVISÃO DO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DA OU-
VIDORIA DO SUS, REAJUSTES E ORIENTAÇÕES DO SISTEMA OUVIDOR-
SUS, BEM COMO O USO DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA – Brasil
Período: 29/07/2019 a 03/08/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meia)
Servidor:
Odeize Oliveira Feio
CPF: 437.592.892-15
Matrícula: 55750872
Cargo: técnico de enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 449002
PORTARIA Nº 177 DE 26 DE JUNHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Assessorar e monitorar os serviços de média e alta complexi-
dade do município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 27/06/2019 a 28/06/2019 / N° de Diária: 01 (uma diária)
Servidores:
Keila de Sousa Silva
CPF: 701.999.062-20
Matrícula: 59481641
Cargo: Diretora da Doca
Patrícia Norma Silva Costa
CPF: 511.190.482-49
Matrícula: 57190487
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 449064
PORTARIA Nº 175 DE 24 DE JUNHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir servidores do TFD, para realização de treinamento 
com a fi nalidade de prestar assessoramento na capacitação dos servido-
res de TFD DO Município de Mojuí dos Campos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil


